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Bepushtlik (Infertilite) – bu muntazam jinsiy hayot bilan yashayotgan 

tug„ish yoshidagi oilaviy juftliklarda bir yil davomida homiladorlikning 

kuzatilmasligidir. 85% oilaviy juftliklarda, homiladorlik odatda birgalikdagi 

turmushning birinchi yilida kuzatiladi. 

Bepushtlik muammosi o„rtacha 35-40% hollarda erkaklar bepushtligi bilan 

bog„liq, 40-50% hollarda ayollar organizmidagi buzilishlar natijasida kelib 

chiqadi. 20-25% hollarda erkaklar va ayollar bepushtligi bilan birgalikda 

kechadi. Afsuski, klinik sog„lom odamlar orasidagi befarzand nikohlarning 10-

15% ida bepushtlik sabablari noaniq bo„ladi. 

Tibbiyot markazlari reproduktiv yoshdagi yordamchi texnologiyalar 

yordamida erkak va ayollarning bepushtlik holatini davolashadi. 

Taxminan 40 yil muqaddam, insoniyatning bepushtlik muammosiga 

bo„lgan nuqtai nazarini o„zgartirib yuborgan voqea sodir bo„ldi. Kichkintoyning 

ajoyib xususiyati uning kontseptsiyasi onaning tanasida emas, laboratoriyada 

sodir bo„lganligi edi. Shu kundan boshlab, butun dunyo in vitro urug„lantirish 

(IVF) haqida bilib oldi. 

Ayniqsa, IVF - tibbiyot tarixidagi ilk reproduktiv texnologiya emas: 18-

asrning oxiri, shifokorlar homiladorlikni spermani bevosita bemorning vagina 

ichiga yuborish yo„li bilan izlayotgani haqida ma'lumot bor. Bugungi kunda bu 

usul - sun'iy urug„lantirish - ham bepushtlik davolash klinikalarida 

muvaffaqiyatli qo„llanilmoqda. 

Tibbiyotdagi yutuqlar ko„plab hamkorlar va yakka ayollarga ota-onaning 

farzand ko„rish baxtini berdi. Biroq, “homiladorlik rishtasi” ga inson 

aralashuvining qabul qilinadiganligi haqida bahslar davom etmoqda. An'anaviy 

e'tiqodlar qo„llab-quvvatlanadigan reproduktiv texnologiyalarni qo„llashni 

taqiqlaydi yoki cheklaydi, ularni insonning yangi hayot mo„jizasini yaratish 

qobiliyatida Xudo bilan raqobatlashishga bo„lgan urinishi hisobga olinadi. 

Katolik cherkovi ushbu masalada qat'iy pozitsiyani biladi (deyarli barcha jinsiy 

texnologiyalarni rad etishadi), boshqa jahon dinlari esa yumshoqroq, ko„p 

hollarda ruhoniylarning IVF ni qo„llab-quvvatlaydi, agar bemorlarning turmush 

qurishi va donorlik materiallari urug„lantirilmasdan foydalanilmasa. 



 THEORY AND ANALYTICAL ASPECTS OF RECENT RESEARCH 
International scientific-online conference 

Part 21:  JANUARY  9th  2024 

~ 222 ~ 
www.interonconf.org 

Dunyo ekspertlari diniy tabiat muammolari bilan bir qatorda embriondan 

foydalanish axloqini muntazam ravishda ko„tarishadi. IVF bilan shifokorlar bir 

vaqtning o„zida bir nechta tuxumni urug„lantirishadi, keyinchalik 1-2 ta zigotni 

bemor tanasiga uzatadi. Ammo qolgan embrionlar haqida nima deyish 

mumkin? Olimlar ildiz hujayralari yoki ilmiy tajribalarni qo„lga kiritishdan 

foydalanish umuman tibbiyotning rivojlanishiga hissa qo„shishi va ayniqsa 

keyingi IVF sifatini yaxshilashga yordam berishi mumkinligini tan oladilar. 

Ammo, axloqiy nuqtai nazardan, bunday xatti-harakatlar shubhali hisoblanadi 

– “beg„ubor” genetik material va tug„ilmagan bola o„rtasidagi chegara aniqlash 

qiyin. Ushbu qiyinchiliklarga qaramasdan, kattalardagi sog„liqni saqlash 

muammolari deyarli universal bo„lgan holatda, yangi reproduktiv 

texnologiyalar - millionlab farzandsiz juftliklar uchun mustahkam oilaga umid 

baxsh etadigan va sog„lom merosxo„rlarning tug„ilishi uchun zarur bo„lgan 

aralashuvdir. 

2010 yilda Tibbiyot bo„yicha Nobel mukofoti “In vitro urug„lantirishni 

rivojlantirish uchun” mukofotlandi. Ushbu tadbir bu texnologiya insoniyat 

uchun qanday ahamiyatga ega ekanligini ta'kidladi. Biroq, birinchi 

muvaffaqiyatli IVFdan oldin va keyin, minglab olimlar va shifokorlar 

yordamchi reproduktiv texnologiyalar sohasida ko„plab inqilobiy kashfiyotlar 

qildi, bu esa shifokorlarning bepushtlik bilan kurashish qobiliyatini sezilarli 

darajada kengaytirdi. 

Reproduktiv texnologiyalar rivojlanishining so„nggi tarixining xronikasi 

bizning ko„zimiz oldida yozib qo„yilgandi: 10 yil oldin germ hujayralari va 

embrionlarni kriyoprezervasyoni, oitsitning sitoplazmasiga (ICSI) 

ko„maklashish va spermani in'ektsiya qilish kabi sohalar haqida faqat bir 

nechtasi ma'lum edi. Har yili bu sohada yangi xizmatlar paydo bo„ladi - 

masalan, endi olimlar ayolning tanasidan tashqari follikullarning kamolotga 

yetish usulini amaliyotga tadbiq etish ustida ishlashmoqda. IVM bemorning 

tanasida gormonal yuklanishdan saqlanish hamda homilador bo„lish uchun 

saraton kasalligiga chalingan homilador ayollarga yordam beradi. Yordamga 

asoslangan reproduktiv texnologiyalarga oid o„nga yaqin usul mavjud. 

Yangi reproduktiv texnologiyalar va bioetika ba‟zan qarama-qarshilik 

ko„rsatadi. Ushbu usullarning keng tarqalishi ko„p huquqiy va axloqiy 

muammolarga olib keldi. 

In vitro o„g„itlashning salbiy ko„rinishi psixologlar, feminist fikrlarga ega 

bo„lgan ayollar, advokatlar va din vakillaridan tobora ko„proq eshitilmoqda. 

Ushbu toifadagi odamlar, jinsiy texnologiyalarni qo„llab-quvvatlaydigan har 

qanday genetik tanlovga olib keladi deb hisoblashadi. 
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Tanqid qilishning eng katta miqdori surrogat onalik texnologiyasiga tushib 

qoldi, chunki bu usulning muxoliflari surrogatlik ona uchun jiddiy ruhiy 

oqibatlarga olib kelishi mumkin. Har yili ko„maklashadigan reproduktiv 

texnologiyalarning faol rivojlanib borayotganligini inobatga olgan holda, ushbu 

sohadagi mutaxassislar jamiyat oxir-oqibat ushbu usullarga bo„lgan 

munosabatini qayta ko„rib chiqishga umid qilmaydi. 
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